2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	8 апреля 2025 года

	№
	466

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 10 октября 2014 года № 7637

В связи с принятием Федерального закона от 28 декабря 2024 года № 547-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 10 октября 2014 года № 7637 «О вопросах реализации Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» в Администрации города Вологды» (с последующими изменениями) следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
«письменные обращения граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, иностранных граждан и лиц без гражданства, за исключением случаев, установленных международным договором Российской Федерации или Федеральным законом (далее – обращения граждан), поступившие почтовой связью, лично от граждан, доставленные курьером в адрес Администрации города Вологды либо органов Администрации города Вологды, указанный в приложении к настоящему постановлению, а также в форме электронного документа с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» или официального сайта Администрации города Вологды в информационно-коммуникационной сети «Интернет», обеспечивающих идентификацию или аутентификацию граждан;».

1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 марта 2025 года.

Мэр города Вологды                                                                                А.Н. Накрошаев